
    4.5.1.1.1.  Derechos presupuestarios reconocidos





                                                              PROCESOS DE GESTIÓN DEL INGRESO PÚBLICO

Sección: 97

A.1) DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS

Clasificación Económica   Contraido Previo   Autoliquidaciones  Sin Contraid.Previo   Total D. Reconon.

**** Totales     1.460.965.204,17         4.915.272,99     1.465.880.477,16 

***  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS             2.114,65         2.345.234,66         2.347.349,31 

**   31  PRECIOS PÚBLICOS. PRESTACIÓN DE SERVICIOS             2.114,65           119.754,10           121.868,75 

*    313  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS             2.114,65           119.754,10           121.868,75 

     313002  Por actividades (SESPA)             2.114,65           119.754,10           121.868,75 

**   38  REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES           248.185,64           248.185,64 

*    383  REINTEGROS DE ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS           248.185,64           248.185,64 

     383000  De ejercicios cerrados           173.879,29           173.879,29 

     383001  Del ejercicio corriente            74.306,35            74.306,35 

**   39  OTROS INGRESOS         1.977.294,92         1.977.294,92 

*    393  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS         1.977.294,92         1.977.294,92 

     393008  Otros ingresos de las áreas de salud         1.977.294,92         1.977.294,92 

***  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     1.458.963.089,52           263.541,53     1.459.226.631,05 

**   40  DE LA ADMÓN.GRAL  DEL ESTADO Y OTRAS CC.AA            53.284,74            53.284,74 

*    403  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS            53.284,74            53.284,74 

     403002  Para fomento de la donación de órganos y tejidos            53.284,74            53.284,74 

**   41  DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL ESTADO            23.382,65            23.382,65 

*    413  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS            23.382,65            23.382,65 

     413001  Programas de investigación Inst.Salud Carlos III            23.382,65            23.382,65 

**   45  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO. DE ASTURIAS     1.458.963.089,52            12.604,14     1.458.975.693,66 

*    453  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS     1.458.963.089,52            12.604,14     1.458.975.693,66 

     453000  Aportación del Principado de Asturias     1.435.913.089,52     1.435.913.089,52 

     453015  Pdo. Ast. Obj.por serv.a terceros,at.extr. y acc.        15.050.000,00        15.050.000,00 

     453023  Pdo. Asturias Cumpl.objetiv. fondo ahorro inc. tem         8.000.000,00         8.000.000,00 

     453037  Ayudas para ejecución de proyectos investigación            12.604,14            12.604,14 

**   46  DE CORPORACIONES LOCALES Y SU SECTOR PÚBLICO             6.000,00             6.000,00 

*    463  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS             6.000,00             6.000,00 

     463006  Ap. Fund. Municipal Avilés para proys. investigac.             6.000,00             6.000,00 

**   47  DE EMPRESAS PRIVADAS            40.870,00            40.870,00 

*    473  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS            40.870,00            40.870,00 

     473005  Ac.INSS entrenamiento supervivencia emergencias            40.870,00            40.870,00 

**   48  DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO           127.400,00           127.400,00 

*    483  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS           127.400,00           127.400,00 

     483002  Aportación Obra Social de Cajastur             5.400,00             5.400,00 

     483013  Aportación Fund. Caja Rural para investigación           110.000,00           110.000,00 

     483015  Aportaciones de Asoc. para proyectos investigación            12.000,00            12.000,00 

***  5  INGRESOS PATRIMONIALES           497.642,04           497.642,04 

**   52  INTERESES DE DEPÓSITOS            20.572,16            20.572,16 

*    522  INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS            20.572,16            20.572,16 

     522000  Intereses Cuentas Bancarias            20.572,16            20.572,16 

**   55  PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAM. ESPEC.           477.069,88           477.069,88 

*    552  CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES           477.069,88           477.069,88 

     552000  Concesiones y aprovechamientos especiales           477.069,88           477.069,88 

***  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL         2.000.000,00         2.000.000,00 

**   75  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO DE ASTURIAS         2.000.000,00         2.000.000,00 

*    753  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS         2.000.000,00         2.000.000,00 

     753000  Aportación del Principado de Asturias         2.000.000,00         2.000.000,00 

***  8  ACTIVOS FINANCIEROS         1.808.854,76         1.808.854,76 

**   82  REINTEGROS DE PRÉSTAMOS Y ANTICIPOS         1.808.854,76         1.808.854,76 

*    822  CONC. AL PERSONAL ADMÓN. P. ASTURIAS Y RESTO S/P         1.808.854,76         1.808.854,76 

     822000  Anticipos al personal         1.808.854,76         1.808.854,76 
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                                                              PROCESOS DE GESTIÓN DEL INGRESO PÚBLICO

Sección: 97

A.1) DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS

Clasificación Económica   Contraido Previo   Autoliquidaciones  Sin Contraid.Previo   Total D. Reconon.

**   87  REMANENTES DE TESORERÍA

*    872  SUPERÁVIT LIQUIDACIÓN EJERCICIOS ANTERIORES

     872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores
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                                                              P ROCESOS DE GESTIÓN DEL INGRESO PÚBLICO
Sección: 97
A.2) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS

Clasif. Económica    Devol.Ingresos    Der. Aplaz-Frac   Anul. Liquidación  Total D. Cancelados 

**** Totales             2.988,65             2.988,65 

***  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS             2.988,65             2.988,65 
**   31  PRECIOS PÚBLICOS. PRESTACIÓN DE SERVICIOS
*    313  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     313002  Por actividades (SESPA)
**   38  REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES
*    383  REINTEGROS DE ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     383000  De ejercicios cerrados
     383001  Del ejercicio corriente
**   39  OTROS INGRESOS             2.988,65             2.988,65 
*    393  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS             2.988,65             2.988,65 
     393008  Otros ingresos de las áreas de salud             2.988,65             2.988,65 
***  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES
**   40  DE LA ADMÓN.GRAL  DEL ESTADO Y OTRAS CC.AA
*    403  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     403002  Para fomento de la donación de órganos y tejidos
**   41  DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL ESTADO
*    413  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     413001  Programas de investigación Inst.Salud Carlos III
**   45  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO. DE ASTURIAS
*    453  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     453000  Aportación del Principado de Asturias
     453015  Pdo. Ast. Obj.por serv.a terceros,at.extr. y acc. 
     453023  Pdo. Asturias Cumpl.objetiv. fondo ahorro inc. tem
     453037  Ayudas para ejecución de proyectos investigación
**   46  DE CORPORACIONES LOCALES Y SU SECTOR PÚBLICO
*    463  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     463006  Ap. Fund. Municipal Avilés para proys. investigac.
**   47  DE EMPRESAS PRIVADAS
*    473  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     473005  Ac.INSS entrenamiento supervivencia emergencias
**   48  DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
*    483  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     483002  Aportación Obra Social de Cajastur
     483013  Aportación Fund. Caja Rural para investigación
     483015  Aportaciones de Asoc. para proyectos investigación
***  5  INGRESOS PATRIMONIALES
**   52  INTERESES DE DEPÓSITOS
*    522  INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS
     522000  Intereses Cuentas Bancarias
**   55  PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAM. ESPEC.
*    552  CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES
     552000  Concesiones y aprovechamientos especiales
***  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
**   75  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO DE ASTURIAS
*    753  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     753000  Aportación del Principado de Asturias
***  8  ACTIVOS FINANCIEROS
**   82  REINTEGROS DE PRÉSTAMOS Y ANTICIPOS
*    822  CONC. AL PERSONAL ADMÓN. P. ASTURIAS Y RESTO S/P
     822000  Anticipos al personal
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                                                              P ROCESOS DE GESTIÓN DEL INGRESO PÚBLICO
Sección: 97
A.2) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS

Clasif. Económica    Devol.Ingresos    Der. Aplaz-Frac   Anul. Liquidación  Total D. Cancelados 

**   87  REMANENTES DE TESORERÍA
*    872  SUPERÁVIT LIQUIDACIÓN EJERCICIOS ANTERIORES
     872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores
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